ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__11 октября 2021 года__                                                                           № _953р_
г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики

«О безвозмездной передаче выморочного имущества
из государственной собственности

в муниципальную собственность города Бендеры»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики «О безвозмездной передаче выморочного имущества
из государственной собственности в муниципальную собственность города
Бендеры» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской
Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта
постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
министра юстиции Приднестровской Молдавской Республики Тумба А.И.,
первого заместителя министра юстиции Приднестровской Молдавской
Республики Жука В.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 11 октября 2021 года № 953р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче выморочного имущества
из государственной собственности

в муниципальную собственность города Бендеры

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской
Молдавской Республики, пунктами 1, 2 статьи 12 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 14 января 2009 года № 648-З-IV «О приобретении
государством и муниципальными образованиями Приднестровской
Молдавской Республики выморочного имущества» (САЗ 09-3) Верховный
Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности
в муниципальную собственность города Бендеры выморочное имущество
в виде:

а) 43/100 долей домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
переулок 28 Июня, дом 18;

б) 1/2 доли домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
улица Бородина, дом 17;

в) 1/3 доли домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
улица Первомайская, дом 107;

г) 20/100 долей домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
улица Маяковского, дом 31;

д) 2/3 долей домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
улица Суворова, дом 102;

е) 1/2 доли квартиры, расположенной по адресу: город Бендеры, улица
Дружбы, дом 4, квартира 31;

ж) 1/2 доли домовладения, расположенного по адресу: село Гыска, улица
Мира, дом 36;

з) 29/100 долей домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
улица Коммунистическая, дом 97;

- 3 -

и) 29/100 долей домовладения, расположенного по адресу: город
Бендеры, улица Ткаченко, дом 97;

к) 1/3 доли квартиры, расположенной по адресу: город Бендеры, улица
Киевская, дом 8, квартира 59;

л) 1/2 доли домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
улица Протягайловская, дом 17б;

м) 1/4 доли домовладения, расположенного по адресу: город Бендеры,
село Протягайловка, улица Главная, дом 61;

н) 51/100 доли квартиры, расположенной по адресу: город Бендеры,
улица Ечина, дом 10, квартира 36.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

- 4 -

Пояснительная записка
к проекту постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
"О безвозмездной передаче выморочного имущества из государственной собственности

в муниципальную собственность города Бендеры"

а) настоящий проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики "О безвозмездной передаче выморочного имущества из государственной
собственности в муниципальную собственность города Бендеры" разработан в соответствии с
пунктами 1, 2 статьи 12 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2009
года № 648-З-IV "О приобретении государством и муниципальными образованиями
Приднестровской Молдавской Республики выморочного имущества" (САЗ 09-3), согласно
которым выморочное имущество, указанное в пунктах 1 и 2 статьи 10 настоящего Закона, в
том числе в виде жилых единиц (долей в жилых единицах), а также нежилых строений,
помещений, сооружений, иных объектов недвижимого имущества может быть передано в
собственность муниципальных образований Приднестровской Молдавской Республики на
безвозмездной основе.

Решение о безвозмездной передаче выморочного имущества, указанного в пункте 1
статьи 10 настоящего Закона, из государственной собственности в собственность
муниципальных образований Приднестровской Молдавской Республики принимается
Верховным Советом Приднестровской Молдавской Республики в порядке, предусмотренном
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

б) в данной сфере правового регулирования действуют Конституция Приднестровской
Молдавской Республики, Гражданский кодекс Приднестровской Молдавской Республики,
Закон Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2009 года № 648-З-IV "О
приобретении государством и муниципальными образованиями Приднестровской
Молдавской Республики выморочного имущества" (САЗ 09-3);

в) принятие настоящего проекта постановления не потребует отмены, изменения и
(или) дополнения других нормативных правовых актов;

г) принятие настоящего проекта постановления не потребует дополнительных
финансовых и иных материальных затрат;

д) вступление в силу данного проекта постановления не потребует принятия других
нормативных правовых актов.

Министр юстиции
Приднестровской Молдавской Республики                                                                  А.И. Тумба